



הדף היומי בבלי: מסכת בבא בתרא דף י"א
הדף היומי בהלכה: סימן קצ"ד מתחילת סימן קצ"ה עד סימן קצ"ה
המוסר היומי: אהבת חסד חלק ב' פרק כ"ב וכל זה דברנו לענין המשאיל' עד פרק כ"ג

לוח
לימוד
יומי

שיתוף פעולה ענק בין 'אחינו' ל'קול הלשון' פותח לך את הדלת

הצטרפו לזיכוי הרבים העצום ולאפלי מגידי שיעורים ברחבי הארץ ובעולם כולו

גם שטרם נחשפו לקהל הרחב, אך כבר נמצאים ברמת בשלות שתאפשר להתחיל ולפרסם את השיעורים שלהם בטווח הזמן המייד.

יצוין כי השיעורים הם על בסיס התנדבותי בלבד, ומגידי השיעורים שיבחרו לתוכנית הקבועה יקבלו בהמשך הדרכה והכוונה בכדי להוציא את המיטב שלהם. כמו"כ ימסר למג"ש את ערכת השיעורים לאחר העריכה ללא כל תשלום.

איך מצטרפים?

בשלב ראשון יוזמנו המעוניינים לתת שיעור לדוגמא למשך 5 דקות בלבד בירושלים ובני ברק. לאחר הסינון הראשוני יבחרו צוות מג"ש שיוכלו להמשיך בקביעות.

המעוניינים להצטרף ולתאם מועד לצילום מתבקשים להתקשר למוקד המיוחד: 02-5609000

בשורה משמחת לעולם התורה: פרויקט ראשון מסוגו היוצא לדרך בשיתוף פעולה בין מערכת 'קול הלשון' וארגון 'אחינו' מציע לכל אברך במה ציבורית בה יוכל למסור שיעורי תורה מצולמים, ולהיות שותף בזיכוי הרבים בהיקפים עצומים.

במסגרת הפרויקט החדש, יוכלו אברכים צעירים ומבוגרים להגיש את הצעותיהם למסירת שיעורים בנושאים שונים, תורה, נ"ך גמרא, הלכה, ומוסר. צוות מיוחד של ארגון 'אחינו' ו'קול הלשון' יצלם, יערוך, ויפיק את השיעורים ולאחר מכן יצורפו למאגר השיעורים הענק של 'קול הלשון' ויופצו לזיכוי הרבים בפלטפורמות שונות של ארגון 'אחינו' ו'קול הלשון'.

בשלב ראשון של הפרויקט יועדפו שיעורים המתאימים ומיועדים לקהל יעד של מתחזקים וצעירים המעוניינים לזכות ולהצטרף לעולמה של תורה. יודגש, כי הפרויקט פונה למגידי שיעורים ומרצים מכל העדות והזרמים של המגזר החרדי,



כיצד יתכן ש'מזמנים' לאחר שכל הסועדים כבר פָּרְכוּ?



שלשה אנשים ויותר שאכלו וּבְרָכוּ ללא זימון - בטלה מצות הזימון שחלה עליהם, ואינם יכולים לומר את ברכת הזימון לאחר ברכת המזון, שהרי זימון פירושו שהאחד מזמן את האחרים להצטרף יחד לברכת המזון, והם כבר ברכו. ואם טרם סיימו ברכת 'הזן', יתכן שצריכים להפסיק ולזמן ולהתחיל את הברכה מחדש. אולם, אם שכחו לומר 'רצה' או 'יעלה ויבוא' באופן שצריכים לשוב ולברך - יתכן שצריכים לשוב ולזמן לפני הברכה השניה, כיון שחובת הזימון עדיין מוטלת עליהם. ואם רק חלק מהם ברכו - אין אחד מאלו שלא ברכו יכול לזמן עם שנים מאלו שברכו, כיון שאין השנים 'נגררים' אחר האחד שעדיין חייב בזימון, אך יתכן שיכול להצטרף לחבורה אחרת החייבת בזימון אף אם אינו אוכל עמהם. [שו"ע א, משנ"ב א, וביה"ל ד"ה וברך וד"ה וכן; ביאורים ומוספים דרשו, 29]



כיצד מקיימים מצות זימון כשחלק מהסועדים פָּרְכוּ ללא זימון?



בהמשך לאמור לעיל במקרה שחלק מהסועדים פָּרְכוּ ללא זימון: שנים מאלו שלא ברכו יכולים לזמן עם אחד מאלו שכבר ברכו, כיון שהוא מחויב בזימון, אלא שאין לו תקנה מאחר וכבר ברך, והצטרפותו מועילה לפחות לענין זה שהאחרים יצאו ידי חובת זימון. וזה שברך אינו צריך להקשיב לברכת 'הזן' מפי המזמן כבכל זימון, כיון שכבר ברך, ואינו 'שייך' עוד לברכה. ואם האחד שברך שם לב לכך שטרם זימן כבר באמצע ברכת המזון - יש אומרים שיצרפוהו רק לאחר סיימם ברכת המזון; ויש אומרים שרשאי לענות להם לאחר ברכת 'הזן'; ויש שהורה שלכתחילה יש לנהוג כדעה הראשונה. ויש מהפוסקים שצדד שכל האמור כאן הוא גם במקרה שרוב הסועדים כבר פָּרְכוּ ללא זימון. [שו"ע א, משנ"ב ב, וביה"ל ד"ה אחד; ביאורים ומוספים דרשו, 3 ו7]



האם ניתן לזמן בְּשֵׁם לאחר שחלק מהסועדים כבר פָּרְכוּ?



בהמשך לאמור לעיל במקרה שחלק מהסועדים פָּרְכוּ ללא זימון: עשרה אנשים ויותר, ששבעה מהם לא פָּרְכוּ, והיָתֵר ברכו ללא זימון, יכולים השבעה להצטרף עם שלושה מאלו שברכו ולזמן בְּשֵׁם; ואם רק ששה לא ברכו, אינם יכולים לצרף ארבעה שכבר ברכו לזימון בְּשֵׁם, כיון שלזימון בְּשֵׁם נדרשים לפחות שבעה אוכלי פת שיוצאים בזימון זה ידי חובת זימון. ושלושה שברכו בזימון של שלושה, אינם יכולים להצטרף לשבעה שלא זימנו כדי לזמן בְּשֵׁם; ויש שחולק על כך. ובכל מקרה שאין שנים - לזימון רגיל, או שבעה - לזימון בְּשֵׁם, אשר אכלו פת וטרם ברכו, אלא שאחד מהשנים, או השבעה, אכלו ירק או מאכל אחר (ראה שו"ע קצז, א-ב), אינם יכולים לצרף לזימון כאלו שכבר ברכו. [ביה"ל ד"ה אחד; ביאורים ומוספים דרשו, 8-10]



אתמול למדנו

- תשעה אנשים שאכלו בשלוש חבורות נפרדות, ובכל אחת מהן זימנו, וברכו שנים, והשלישי חפץ להמשיך באכילתו, כך שנותרו שלושה הממשיכים באכילתם, אחד מכל חבורה - אף אם חברו שלושתם ואכלו יחד, לא חלה עליהם חובת זימון, כיון שכבר יצאו ידי חובת זימון לסעודה זו.
- ארבעה אנשים ויותר שאכלו יחד, ויצא אחד מהם, או אף שלושה שאכלו יחד, ויצא אחד מהם, והצטרפו השנים הנותרים עם אדם שלישי ו'זימנו' עמו - אין היוצא חייב עוד בזימון, אך לא יצא ידי חובת זימון על סעודתו זו, כיון שזימנו שלא בנוכחותו.

מחר נלמד

- האם שני אנשים שאוכלים אחד בבית ואחד בגינה מצטרפים ל'זימון'?
- שתי קבוצות החייבות בזימון שאוכלות במקום אחד האם יכולות ל'זמן' יחד?
- האם ניתן להצטרף ל'זימון' משני עבריה של מחיצת זכוכית?